
 1 

Z á p i s 
 

z 25. jednání finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 13. 10. 2011 od 9:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 
Přítomni:  členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni:  
Program jednání: 

1. Zahájení, přivítání přítomných, schválení zápisu z minulého jednání FV, schválení 
programu jednání a představení přizvaných hostů 

2. Návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 – poslední úprava (vazba na státní 
rozpočet – aktuálně – „po vládě“)   

3. Aktualizace stavu půjček poskytnutých Královéhradeckým krajem k 30. 9. 2011  
4. Přehled daňových příjmů – kraje, obce 2010 (kraje a obce ČR versus novela ZRUD 

243/2000 Sb.) 
5. Rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje – aktuálně r. 2013 – 2015 – rizika, záměry, 

strategie 
6. Různé – daňové příjmy KHK . sdílené daně – říjen 2011 
7. Závěr  
      

Jednání v 9:05 hodin zahájil a řídil předseda finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan Luboš Hübsch. Uvítal přítomné a upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru poslány e-mailem před zasedáním. 

 
 
 
K bodu l 
Zahájení, přivítání přítomných  
 

� jednomyslně byl schválen program 25. jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  

� jednomyslně byl schválen ověřovatelem zápisu Bc. Otakar Kalenda 
� výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů 
� jednomyslně byl schválen zápis z 24. jednání finančního výboru 

 
Hlasování: 
         Pro    11 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 
 
 

 
K bodu 2 
Návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 – poslední úprava (vazba na státní 
rozpočet – aktuálně –„po vládě“)   
Ing. Nejedlý pohovořil podrobně o navýšení financí v jednotlivých kapitolách na rok 2012. 
 
Diskuse: Ing. Mázl, Ing. Záleský, p. Bém, Ing. Jirásko, Ing. Kebus, Mgr. Behan 



 2 

 
Ing. Jirásko vznesl protinávrh: schválit - v rámci změny ke dni 13. 10. - běžné výdaje kap. 18- 
ostatní příspěvky a dary ve výši 500 tis. Kč a běžné výdaje – kap. 09 – příspěvek ČSTV ve výši 
500 tis. Kč. 

Hlasování: 
         Pro    1 
         Proti    9 
         Zdržel se   3 
 
Tento návrh usnesení nebyl přijat.  
 
 
 
Byl vznesen protinávrh Ing. Mázlem: vyřadit z návrhu rozpočtu na r. 2012 - změny ke dni 13. 
10. - běžné výdaje kap. 18- ostatní příspěvky a dary a běžné výdaje – kap. 09 – příspěvek ČSTV, 
hlasovat o každém titulu zvlášť 

Hlasování, kap. 18, běžné výdaje – ostatní příspěvky a dary: 
         Pro    10 
         Proti    2 
         Zdržel se   1 
 
 
 
Hlasování, kap. 09, běžné výdaje – příspěvek ČSTV: 
         Pro    11 
         Proti    1 
         Zdržel se   1 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení mimo běžných výdajů kap. 18-ostatní 
příspěvky a dary a běžných výdajů – kap. 09 – příspěvek ČSTV 
 
Hlasování: 
         Pro    11 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/25/159/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. 
 
 
 

           B e r e  n a   v ě d o m í   
           Návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 – změny ke dni 13. 10. 2011,      
           kromě kap. 18, běžné výdaje – ostatní příspěvky a dary a kromě kap. 09, běžné výdaje   
          - příspěvek ČSTV 
 
 

II.                   D o p o r u č u j e 
            1. vyřadit z návrhu rozpočtu na r. 2012 – změny ke dni 13. 10. 2011, běžné výdaje kap. 
            18- ostatní příspěvky a dary 
            2. vyřadit z návrhu rozpočtu na r. 2012 – změny ke dni 13. 10. 2011, běžné výdaje kap. 
            09- příspěvek ČSTV 

  



 3 

  
 
K bodu 3 
Aktualizace stavu půjček poskytnutých Královéhradeckým krajem k 30. 9. 2011 
Na místě byla podána Ing. Nejedlým úplná informace ke stavu půjček KHK.   
Diskuse: Bc. Kalenda, p. Vrabec, Ing. Mázl, Ing. Kebus, p. Bém   

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro   13 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ VF/25/160/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.                B e r e  n a  v ě d o m í 
                   Informaci o stavu půjček poskytnutých Královéhradeckým krajem k 30. 9. 2011  
 
 
Po dohodě s p. předsedou a přítomnými členy výboru vystoupil p. Dohnálek k bodu č. 6 : 
Různé 
Přítomné informoval o kauze „zóna Kvasiny“. Stručně shrnul problémy, které byly nastíněny i 
mediálně a sdělil, jaké kroky byly provedeny. K osvětlení některých kroků byl přizván JUDr. 
Janeček, vedoucí majetkového oddělení. 
Diskuse: Ing. Kebus, Ing. Nejedlý, Ing. Janeček, Bc. Kalenda, p. Hübsch, Ing. Mázl   

 
K bodu 4 
Přehled daňových příjmů – kraje, obce 2010 (kraje a obce ČR versus novela ZRUD 
243/2000 Sb.) 
Podrobnosti k tomuto bodu uvedl, Ing. Nejedlý a zároveň zodpověděl všechny dotazy 
přítomných.  
Diskuse: Ing. Kebus,p. Hübsch, Ing. Mázl, p. Vrabec   

 
Hlasování: 
         Pro   13 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ VF/25/161/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 I. B e r e  n a  v ě d o m í  
Přehled daňových příjmů – kraje, obce 2010 

  
  
K bodu 5 
Rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje – aktuálně r. 2013 – 2015 – rizika, záměry 
strategie 
K tomuto bodu se strhla rozsáhlá diskuse.  
Diskuse: Ing. Nejedlý, Ing. Mázl, p. Vrabec, Ing. Janeček, Bc. Kalenda, p. Bém, p. Hübsch 



 4 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu  
Hlasování: 
         Pro   13 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ VF/25/162/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
  I. D o p o r u č u j e  

Zpracovat aktuálně rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje na r. 2013-2015, 
spolu s riziky, záměry 

    
 
 
K bodu 6 
Různé – daňové příjmy KHK – sdílené daně – říjen 2011 
 
Ing. Nejedlý přítomným oznámil ukončení své pracovní činnosti a odchod do starobního 
důchodu k 16. 12. 2011. 

  
  

K bodu 7 

Závěr 
Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 
že byly vyčerpány všechny body programu, v 11:40 hodin jednání ukončil.  
 
Příští jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bude dne 24. 11. 2011 
od 9:00 h na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje. 

 
 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Veronika Janderová 

……………………………………….. 
předseda výboru – Luboš Hübsch 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu  - Bc. Otakar Kalenda 


